2、 应付债券的增减变动（不包括划分为金融负债的优先股、永续债等其他金融工具）

债券

名称
面值 发行日期

债券

期限
发行金额 上年年末余额

本期

发行

按面值计提利

息
溢折价摊销 本期偿还 本期转股减少 期末余额

国泰

转债
100.00 2021/7/7 6 年 4,557,418,600.00 4,142,995,926.88  11,945,703.52 -136,827,074.34 7,989,047.54 523,869,177.00 3,759,910,480.20

2022 年，国泰转债因转股减少 523,869,177.00 元，其中其他权益工具减少 59,652,697.90 元，股本增加 64,060,914.00 元，资本公积增加

519,460,960.90 元。

3、 可转换公司债券的转股条件、转股时间说明

① 根据中国证监会出具《关于核准江苏国泰国际集团股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1181 号），核准江苏

国泰公司向社会公开发行面值总额 4,557,418,600 元可转换公司债券。

② 债券期限：本次发行的可转换公司债券的期限为自发行之日起六年，即 2021 年 7 月 7 日至 2027 年 7 月 6 日。

③ 债券利率：第一年 0.20%、第二年 0.40%、第三年 0.60%、第四年 1.50%、第五年 1.80%、第六年 2.00%。到期赎回价为 108 元（含最后

一期利息）。

④ 还本付息的期限和方式：本次发行的可转债采用每年付息一次的付息方式，到期归还本金和最后一年利息。

⑤ 转股期限：本次发行的可转债转股期自可转债发行结束之日（2021 年 7 月 13 日）满六个月后的第一个交易日（2022 年 1 月 13 日）起

至可转债到期日（2027 年 7 月 6 日）止。（如遇法定节假日或休息日延至其后的第 1 个工作日；顺延期间付息款项不另计息）

⑥ 转股价格：本次发行的可转换公司债券初始转股价格为 9.02 元/股，不低于募集说明书公告日前二十个交易日公司 A 股股票交易均价（若

在该二十个交易日内发生过因除权、除息引起股价调整的情形，则应对调整前交易日的交易价按经过相应除权、除息调整后的价格计算）

和前一个交易日公司 A 股股票交易均价。2022 年 5 月 26 日公司实施 2021 年年度权益分派方案，自该日起国泰转债的转股价格由原来的 9.02

元/股调整为 8.77 元/股。

⑦ 信用评级：江苏国泰主体信用级别为 AA+，本次可转换公司债券信用级别为 AA+。

江苏国泰国际集团股份有限公司
二○二二年度
财务报表附注

财务报表附注 第72页

(三十七) 租赁负债

项目 期末余额 上年年末余额

租赁付款额 270,620,314.96 175,745,496.51

未确认融资费用 -31,681,492.92 -16,808,324.26

减：一年内到期的租赁负债 50,631,288.01 54,401,159.16

合计 188,307,534.03 104,536,013.09

(三十八) 递延收益

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

搬迁补偿款 42,128,771.85  2,827,936.53 39,300,835.32

其他政府补助 29,698,732.18 5,842,800.00 7,249,677.28 28,291,854.90

合计 71,827,504.03 5,842,800.00 10,077,613.81 67,592,690.22

江苏国泰国际集团股份有限公司
二○二二年度
财务报表附注

财务报表附注 第73页

涉及政府补助的项目：

负债项目 上年年末余额 本期新增补助金额 本期计入当期损益金额 期末余额 与资产相关/与收益相关

购房契税返还 11,621,995.55  5,026,759.15 6,595,236.40 与资产相关

200T/年高性能比长寿命动力电池关键材料 LiTFSI 研发

及产业化
6,755,600.28  1,052,820.72 5,702,779.56 与资产相关

腾笼换凤项目 4,393,651.88  104,712.00 4,288,939.88 与资产相关

高安全性功能电解液的开发 3,000,000.00   3,000,000.00 与资产相关

2022 年第三批省工业和信息产业奖励款  3,000,000.00 125,000.00 2,875,000.00 与资产相关

宁德市促进锂电新能源产业链发展的七条措施  2,162,800.00 196,614.00 1,966,186.00 与资产相关

2016 年度先进制造产业和电商平台奖奖励款 1,496,088.29  252,860.04 1,243,228.25 与资产相关

高安全高比能电池体系研究及产业化 1,200,000.00   1,200,000.00 与资产相关

低成本高性能混合电池电容关键项目材料研制  680,000.00  680,000.00 与资产相关

新型高电压超级电容器电解液的研究开发 362,962.98  77,777.76 285,185.22 与资产相关

汽车动力电源超级电容器用电解质材料的产业化 361,290.36  77,419.32 283,871.04 与资产相关

新型 5 伏锂离子电池电解液研发 257,142.84  85,714.29 171,428.55 与资产相关

2019 年度高质量发展产业扶持资金 250,000.00  250,000.00  与资产相关

合计 29,698,732.18 5,842,800.00 7,249,677.28 28,291,854.90

江苏国泰国际集团股份有限公司
二○二二年度
财务报表附注

财务报表附注 第74页

(三十九) 股本

项目 上年年末余额
本期变动增（+）减（－）

期末余额
发行新股 送股 公积金转股 其他 小计

股份总额 1,563,536,598.00 64,060,914.00   64,060,914.00 1,627,597,512.00

本期股本增加原因系国泰转债转股，变动过程详见本附注“五、（三十六）应付债券”。

(四十) 其他权益工具

1、 期末发行在外的优先股、永续债等其他金融工具基本情况

发行在外的

金融工具
发行时间 会计分类 股息率或利息率 发行价格 数量 金额

到期日或续期

情况
转股条件

国泰转债 2021/7/7
应付债券

其他权益工具

第一年 0.20%

第二年 0.40%

第三年 0.60%

第四年 1.50%

第五年 1.80%

第六年 2.00%

按票面金额平价

发行,每张面值

100 元人民币

45,574,186.00 4,557,418,600.00 2027/7/6

本次发行的可转债转股

期自可转债发行结束之

日（2021 年 7 月 13 日）

满六个月后的第一个交

易日（2022 年 1 月 13

日）起至可转债到期日

（2027 年 7 月 6 日）止。

2022 年，国泰转债因转股减少 570,132,100 元（5,701,321 张），转股数量为 64,060,914 股，剩余可转债余额为 3,987,286,500 元（39,872,865 张）。

江苏国泰国际集团股份有限公司
二○二二年度
财务报表附注

财务报表附注 第75页

2、 期末发行在外的优先股、永续债等金融工具变动情况表

发行在外的金融工具
上年年末 本期增加 本期减少 期末

数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值 数量 账面价值

国泰转债 45,574,186.00 476,840,919.77   5,701,321.00 59,652,697.90 39,872,865.00 417,188,221.87

(四十一) 资本公积

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 3,397,498,856.99 2,171,531,961.45  5,569,030,818.44

其他资本公积 19,938,179.59   19,938,179.59

合计 3,417,437,036.58 2,171,531,961.45  5,588,968,998.03

本期资本公积增加 2,171,531,961.45 元，其中：1、系国泰转债转股，股本溢价增加 519,460,960.90 元；2、控股子公司瑞泰新材上市发行、购买少

数股东股权形成的对子公司的股权比例变动，股本溢价增加 1,652,071,000.55 元。

(四十二) 其他综合收益

项目 上年年末余额

本期金额

期末余额 本期所得税前

发生额

减：前期计入

其他综合收益

当期转入损益

减：前期计入其

他综合收益当期

转入留存收益

减：所

得税费

用

税后归属于母

公司

税后归属于少

数股东

将重分类进损益的其他综合收益 -94,879,427.22 74,408,126.41   53,697,787.68 20,710,338.73 -41,181,639.54

其中：权益法下可转损益的其他综

合收益
-169,617.81 631,831.03   631,831.03  462,213.22

   外币财务报表折算差额 -94,709,809.41 73,776,295.38   53,065,956.65 20,710,338.73 -41,643,852.76

其他综合收益合计 -94,879,427.22 74,408,126.41   53,697,787.68 20,710,338.73 -41,181,639.54

江苏国泰国际集团股份有限公司
二○二二年度
财务报表附注

财务报表附注 第76页

(四十三) 专项储备

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

安全生产费 10,069,797.46 18,365,649.49 6,983,587.44 21,451,859.51

(四十四) 盈余公积

项目 上年年末余额 本期增加 本期减少 期末余额

法定盈余公积 513,306,646.97 23,689,647.15  536,996,294.12

(四十五) 未分配利润

项目 本期金额 上期金额

年初未分配利润 4,608,401,052.57 3,846,586,693.90

加：本期归属于母公司所有者的净利润 1,724,494,670.02 1,236,168,613.10

减：提取法定盈余公积 23,689,647.15 83,470,104.93

   应付普通股股利 399,187,888.50 390,884,149.50

期末未分配利润 5,910,018,186.94 4,608,401,052.57

(四十六) 营业收入和营业成本

营业收入和营业成本情况

项目
本期金额 上期金额

收入 成本 收入 成本

主营业务 42,683,594,719.79 36,530,493,593.80 39,269,977,610.47 34,487,287,521.96

其他业务 75,501,157.23 50,965,468.66 69,525,274.07 24,634,710.05

合计 42,759,095,877.02 36,581,459,062.46 39,339,502,884.54 34,511,922,232.01

(四十七) 税金及附加

项目 本期金额 上期金额

土地增值税 59,556,081.67 40,000.00